
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE – FAKULTA PEDAGOGICKÁ 

Katedra francouzského jazyka a literatury 

ODBORNÝ POSUDEK BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 

 

 

Jméno studenta: ………Darina Hložková……………………………………………………. 

 

Název práce: La féminisation des noms de métier et ses aspects sociolinguistiques..….…….. 

Vedoucí bakalářské práce: …mgr. Jiří Jančík………………………....……….…………….  

Hodnocení práce:  
hodnocení:  1 = nejlepší,  4 = nejhorší  

 

1.  Cíl práce   1 
      dodržení zadání práce  
 
Studentka velice systematicky a strukturovaně směřuje při ověřování svých hypotes k jejich závěrečnému vyhodnocení. 
Během této ověřovací práce hodnotí a nahlíží situace ze všech možných úhlů pohledu.  
Velice positivně oceňujeme hloubku metody, která zohledňuje všechna kriteria a všechny, jež vstupují do hry, pokud 
jde o přechylování označení povolání/šarže a funkce - faktory politické, jazykové, sociální a recepční..  
  
2.  Zpracování obsahu 1 
      tvůrčí přístup, náročnost, originalita, způsob práce s daty a informacemi  
 
Systematičnost, následování definované metodologie a jasná struktura vytváří spolu s velice kultivovaným jazykem, 
odrážejícím akademický styl koncisní a přehledný text práce. 

3.  Formální a jazyková úroveň 2 
      práce s prameny a odbornou literaturou, citace - dodržení normy, členění práce, přehlednost,  
      stylistická úroveň 
 
Koncisní a kultivovaný styl a šťastně zvolená strukturace práce jsou poněkud devalvovány sérií ortografických chyb. 

5. Přínos práce 1 
     přístup studenta k řešení zadané problematiky, iniciativa, samostatnost, odborný přínos,  
     využitelnost práce 
 
Práce předkládá ucelené zdokumentování nejrůznějších aspektů přechylování ve francouzštině v jeho socio-politicko-
antropologickém kontextu a je zajímavým doplněním a aktualisací kapitol o gramatickém rodu substantiv ve 
francouzštině. 

Otázky k obhajobě a další vyjádření , připomínky, náměty pro obhajobu práce: 
 
1) Imaginez-vous comme possible l'idée d'atteindre un jour une égalité et une parité linguistiques 
complètes entre le masculin et le féminin des noms des métiers ? 
 
2) Une telle situation serait-elle désirable ? 
 
 
 
 



 
 
 
Navrhovaná známka: výborně 
 

Datum: 11. 6. 2013 Podpis:      ............................................................. 

 


